
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Edição 2221 
10 páginas



2 SEGUNDA- FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2221ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE
DECRETOS

DECRETO Nº 771/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da 

Lei Orgânica Municipal e conforme o ofício nº 93/2021 oriundo da 
Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA

Art. 1º.  Ficam designados os servidores Ivone Rickli de Oliveira 
e Andrey Romaniuk, para responder pela Coordenação dos CAPS 
I, e CAPS AD, respectivamente, enquanto perdurar o período de fé-
rias de sua titular, entre os dias 10/01/2022 a 08/02/2022, cabendo-
-lhe elaborar, assinar documentos e realizar as demais atividades 
pertinentes ao cargo.

Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos conforme especificações anteriores.

Secretaria Municipal de Administração, 15 de junho de 2020.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 772/2021

Dispõe sobre Gratificação por Qualificação de Servidores do Qua-
dro Próprio do Executivo Municipal. 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 1.976, de 
27/06/2012 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR 
dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis;

DECRETA

Art. 1º.  Nos termos abaixo especificados, fica concedida “Gra-
tificação por Qualificação” aos servidores adiante relacionados, 
conforme avaliação de títulos, deferidos pelo Departamento de 
Recursos Humanos, em conformidade com a Portaria nº 031, de 
02/03/2021 e pela Administração Municipal:



3 SEGUNDA- FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2221ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de dezembro de 2021.
                            
OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

                  

DECRETO Nº 773/2021

Dispõe sobre Promoção por Titulação de Servidor do Quadro 
Próprio do Executivo Municipal. 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 1.976, de 
27/06/2012 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR 
dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis;

DECRETA

Art. 1º.  Nos termos abaixo especificados, fica concedida “Promo-
ção por Titulação” ao servidor adiante relacionado, conforme avalia-
ção de títulos, deferidos pelo Departamento de Recursos Humanos, 
em conformidade com a Portaria nº 031, de 02/03/2021 e pela Ad-
ministração Municipal:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de dezembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 774/2021
     

“Altera o Decreto 294, de 28 de maio  de 2020, e dá outras provi-
dências.”

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal, e conforme protocolado sob n° 9347/2021;

DECRETA

Art. 1º. O Decreto 294/2021, passa a vigorar com as seguintes al-
terações: 

“Art. 1º. [...]

II- Marcelo Sidnei Chaniviski
IV- Terezinha Mazur

Parágrafo único- Ficam designados os servidores Ezequiel Parteka 
Junior e Sabrina Antunes dos Santos como Gestores da parceria 
firmada através do Termo de Colaboração.

 “Art. 3º. Revogado

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de dezembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 775/2021

“Designa servidores para comporem a Comissão de Monitoramento 
e Avaliação das parcerias celebradas entre o Município de Pru-
dentópolis e a Associação a que se refere, através de Termo de 

Fomento, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal e, conforme o disposto na Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015 e 
conforme o protocolado sob nº 7841/2021;

DECRETA

NOME CARGO PROTOCOLO 
ADMINISTRATIVO 

ORIGINÁRIO 

PERCENTUAL 
CONCEDIDO 

JOHN 
CHARLES 
FERNANDES 

Auxiliar de Secretaria 10076/2021 Concede 03% 
(três por cento) 

MARINA 
VERETA 

Agente Administrativo 10054/2021 Ampliação 
para 09% 
(nove por 
cento) 

RAFAEL 
JUNIO 
BOBATO 

Agente Administrativo 10004/2021 Ampliação 
para 09% 
(nove por 
cento) 

KEIDI LAURA 
PENTEADO 
KLOSOVSKI 

Agente Administrativo 9918/2021 Ampliação 
para 12% 
(doze por 
cento) 

PAULO 
SERGIO 
MOREIRA 
DE SOUZA 

Agente Operacional 
Masculino 

9900/2021 Ampliação 
para 09% 
(nove por 
cento) 

ZENI DE 
LOURDES 
ULIACH DA 
SILVA 

Agente Tributário 9611/2021 Ampliação 
para 09% 
(nove por 
cento) 

ANA 
IASTREMSKI 
WINYK 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Feminino 

9570/2021 Ampliação 
para 06% (seis 
por cento) 

CARLITO 
MELNIK 

Mecânico Geral 9415/2021 Ampliação 
para 09% 
(nove por 
cento) 

 

NOME CARGO PROTOCOLO 
ADMINISTRATIVO 

ORIGINÁRIO 

PERCENTUAL 
CONCEDIDO 

    
MARCELO 
SIDNEI 
CHANIVSKI 

Agente de 
Máquinas e 
Veículos 

9599/2021 05% (cinco por 
cento) 

 



4 SEGUNDA- FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2221ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÃO
TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA, convo-
cada a assinar aAta de Registro de Preços nº 625/2021 para a 
presente licitação, que tem por objeto a“Registro de Preços para 
aquisição de materiais de segurança eletrônica e videomonitora-
mento”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 180/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
AAta de Registro de Preços será encaminhadaatravés de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitan-
te na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 625/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 10 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa BARAZETTI TECNOLOGIA E SEGU-
RANÇA LTDA ME, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preços nº 627/2021 para a presente licitação, que tem por objeto 
a“Registro de Preços para aquisição de materiais de segurança ele-
trônica e videomonitoramento”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 180/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
AAta de Registro de Preços será encaminhadaatravés de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitan-
te na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 627/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 10 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa INFORSEG – COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro 
de Preços nº 628/2021 para a presente licitação, que tem por obje-
to a“Registro de Preços para aquisição de materiais de segurança 
eletrônica e videomonitoramento”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 180/2021, no prazo de 05 (cin-

Art. 1º.   Ficam designados os servidores a seguir mencionados, 
para comporem a Comissão de Monitoramento e Avaliação dos 
Termos de Fomento celebrados entre a Administração Pública 
Municipal e a Associação Marcondense de Agricultores - AMA via 
Secretaria Municipal de Agricultura:

I-  Márcia Rios;
II-  Josiane Cavassim; 
III-  Marcelo Soares Stadler;
IV-  Suelly Marianne Müller- Gestora 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

     
Secretaria Municipal de Administração, 13 de dezembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 776/2021

“Designa servidores para comporem a Comissão de Monitora-
mento e Avaliação das parcerias celebradas entre o Município de 
Prudentópolis e o Faxinal a que se refere, através de Termo de 

Fomento, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal e, conforme o disposto na Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015 e 
conforme o protocolado sob nº 7807/2021;

DECRETA

Art. 1º.   Ficam designados os servidores a seguir mencionados, 
para comporem a Comissão de Monitoramento e Avaliação dos 
Termos de Fomento celebrados entre a Administração Pública Mu-
nicipal e o Faxinal de Papanduva de Baixo via Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, para repasse dos recursos do ICMS Ecológico:

I-  Alexandre Rafael Marcante;
II-  Simone Salanti Ziegmann; 
III-  Willian Marcelo Charnei;
IV-  Humberto José Sanches- Gestor

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

     
Secretaria Municipal de Administração, 13 de dezembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração



5 SEGUNDA- FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2221ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

co) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
AAta de Registro de Preços será encaminhadaatravés de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitan-
te na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 628/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 10 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa MULTI PB DISTRIBUIDORA E SERVI-
ÇOS LTDA ME, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços 
nº 629/2021 para a presente licitação, que tem por objeto a“Regis-
tro de Preços para aquisição de materiais de segurança eletrônica 
e videomonitoramento”, referente ao Processo Licitatório na moda-
lidade Pregão Eletrônico nº 180/2021, no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edi-
tal da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
AAta de Registro de Preços será encaminhadaatravés de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitan-
te na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 629/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 10 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa APARECIDA OLIVEIRA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA ME, convocada a assinar a Ata de 
Registro de Preços nº 626/2021 para a presente licitação, que tem 
por objeto a“Registro de Preços para aquisição de materiais de se-
gurança eletrônica e videomonitoramento”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 180/2021, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções es-
tabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 
81 da lei 8.666/93.
AAta de Registro de Preços será encaminhadaatravés de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitan-
te na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº  626/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas 

e também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 10 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 608/2021 

Pregão 
Eletrônico 

132/2021 

Objeto 
Registro de Preços a aquisição de material esportivo para as 

secretarias solicitantes no Município de Prudentópolis-Pr. 

Contratada BF INDUST RIA E COMERCIO E IRELI  

Valor 
R$1.642,55 (Um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 

cinqüenta e cinco centavos). 

Fiscal 
A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores Tatiane 
SchirloSybrux, Inajar Senna Kautuski, Ezequiel Parteka 
Junior e Emerson Koupak. 

Gestor A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo da Secretária Municipal 

de Educação. 

Data Prudentópolis, 29 de novembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 618/2021 

Pregão 
Eletrônico 

172/2021 

Objeto 

Registro de Preços para o fornecimento de peças para 

caminhões, ônibus, máquinas e tratores da frota municipal, com 

utilização da Tabela Oficial de Preços Máximos para aquisição 

de peças destinadas a veículos pesados e máquinas, 

estabelecida pelo Decreto nº 312/2017. 

Contratada A & L  AUTO PEÇAS LTDA ME  

Valor R$ 24.500,00 (Vinte e Quatro Mil e Quinhentos Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de R. P. ficará a cargo do 

servidor Sr. José Leonirto Dalzotto. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo Responsável 

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr. 

Elizeu Sandeski. 
Data Prudentópolis, 08 de dezembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 
(doze) meses a contar de sua assinatura. 

 



6 SEGUNDA- FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2221ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 619/2021 

Pregão 
Eletrônico 

172/2021 

Objeto 

Registro de Preços para o fornecimento de peças para 

caminhões, ônibus, máquinas e tratores da frota municipal, com 

utilização da Tabela Oficial de Preços Máximos para aquisição 

de peças destinadas a veículos pesados e máquinas, 

estabelecida pelo Decreto nº 312/2017. 

Contratada BELÓ MECÂNICA PESADA LTDA ME  

Valor R$ 512.700,00 (Quinhentos e Doze Mil e Setecentos Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de R. P. ficará a cargo do 

servidor Sr. José Leonirto Dalzotto. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo Responsável 

pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr. 

Elizeu Sandeski. 
Data Prudentópolis, 08 de dezembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de R. P. será de 12 
(doze) meses a contar de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 628/2021 

Pregão 
Eletrônico 

180/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de segurança 

eletrônica e videomonitoramento. 

Contratada 
INFORSEG –  COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA  

Valor R$ 2.100,00 (Dois Mil e Cem Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores Ricardo Boianivski e Jose Carlos Natel. 

Gestor A gestão da ATA ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 10 de dezembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de 

RP. 

 

Ata de R. P. 629/2021 

Pregão 
Eletrônico 

180/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de segurança 

eletrônica e videomonitoramento. 

Contratada MULTI  PB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LT DA ME  

Valor 
R$ 19.238,97 (Dezenove Mil, Duzentos e Trinta e Oito Reais e 

Noventa e Sete Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores Ricardo Boianivski e Jose Carlos Natel. 

Gestor A gestão da ATA ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 10 de dezembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de 

RP. 

 

Ata de R. P. 625/2021 

Pregão 
Eletrônico 

180/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de segurança 

eletrônica e videomonitoramento. 

Contratada ALZOTEC INFORMÁTICA LTDA  

Valor 
R$ 1.508,70 (Um Mil, Quinhentos e Oito Reais e Setenta 

Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

servidores Ricardo Boianivski e Jose Carlos Natel. 

Gestor A gestão da ATA ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 10 de dezembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de 

RP. 

 

Ata de R. P. 623/2021 

Pregão 
Eletrônico 

169/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de tintas e materiais utilizados 

para pintura dos prédios municipais. 

Contratada S.  VASCONCELOS ROSAS ME  

Valor 
R$ 52.715,86 (Cinquenta e Dois Mil, Setecentos e Quinze Reais 

e Oitenta e Seis Centavos). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de R. P. ficará cargo dos 

servidores da Central de Recebimento. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 09 de dezembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura/ homologação do contrato. 

 

Ata de R. P. 624/2021 

Pregão 
Eletrônico 

143/2021 

Objeto Registro de Preços para aquisição de fórmula para nutrição oral. 

Contratada 
CENT ER NUT RI  COMÉRCIO  DE PRODUTOS PARA 
NUT RIÇÃO ENTERAL EIRELI  

Valor R$ 4.320,00 (Quatro Mil, Trezentos e Vinte Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo da 

servidora Tatiane Schirlo Sybrux. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta 

solicitante. 

Data Prudentópolis, 10 de dezembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura. 

 



7 SEGUNDA- FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2221ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 409/2021

Dispensa nº 094/2021
Considerando as informações, pareceres, documentos e despa-
chos contidos nos autos do processo em epígrafe, RATIFICO a 
dispensa de licitação reconhecida pela Assessoria Jurídica deste 
Município a fim de contratar a empresa VIP CAR VEÍCULOS LTDA, 
CNPJ Nº 05.586.628/0011-06, objetivando a realização de revisão 
veicular - 20 mil km condicionada à garantia - do RENAULT MAS-
TER MTM/MASTER FURGÃO, placas BEU 9H19, diário de bordo 
nº 853, chassi 93YMAFEXCMJ713107, pertencente à frota da Se-
cretaria Municipal de Saúde.
Essa ratificação se fundamenta no artigo 24, inciso XVII da Lei nº 

8.666/93 e, ainda, de acordo com o artigo 26 do mesmo diploma 
legal.
Ainda, o valor total da contratação será de R$ 1.543,53 (um mil qui-
nhentos e quarenta e três reais e cinquenta e três centavos), que 
será pago conforme dotação orçamentária apontada pelo Contador 
do Município, com dispensa do instrumento de contrato nos termos 
no artigo 62,§4º da Lei nº 8.666/93.
Nessa oportunidade, determino a publicação deste ato.

Prudentópolis, 13 de dezembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2021

CONTRATO nº 320/2021 (artigo 62,§4º da LLCA)
RESUMO DO OBJETO: realização de revisão veicular - 20 mil km 
condicionada à garantia - do RENAULT MASTER MTM/MASTER 
FURGÃO, placas BEU 9H19, diário de bordo nº 853, chassi 93YMA-
FEXCMJ713107, pertencente à frota da Secretaria Municipal de 
Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 1.543,53 (um mil quinhentos e quarenta e três 
reais e cinquenta e três centavos).
CONTRATADA: VIP CAR VEÍCULOS LTDA
CERTIDÃO DE DISPENSA: por CPL, Decreto nº 145/2021, em 
13/12/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso XVII da Lei 8.666/93. 
RATIFICAÇÃO: por Osnei Stadler, Prefeito Municipal, em 
13/12/2021.
DATA: 13/12/2021

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2021

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, referente à Emenda 
Individual - OGU/2021, para investimento em Instituições de Assis-
tência Social.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 158.176,64 (Cento e cinquenta e 
oito mil, cento e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DA SESSÃO: 06 de janeiro de 2022 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, 
Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de 
segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
                                            Pregoeira  

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 036/2021

OBJETO: Credenciamento de empresas para a futura e eventual 
prestação de serviços de autossocorro.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 58.898,40 (cinquenta e oito mil 
oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 16 de dezembro de 2021 até o 
dia 16 de dezembro de 2022.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 17 de janeiro de 2022, ás 08h30 
min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui 
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, licita-
prude@prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-8007 de segunda à 
sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 
horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

Ata de R. P. 586/2021 

Pregão 
Eletrônico 

138/2021 

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais permanentes. 

Contratada DOMÍNIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIREL I .  

Valor R$ 8.843,00 (Oito Mil, Oitocentos e Quarenta e Três Reais). 

Fiscal 

A fiscalização ficará a cargo da Central de Recebimento de 
Materiais, para os itens das Secretarias que não indicaram 

fiscais: Secretaria Municipal de Educação: Leilane Borges; 
Secretaria Municipal de Saúde: Danielle Maria Pacheco, 
Ivone Rickli de Oliveira e Camila S. T. Siqueira; Secretaria 

Municipal de Assistência Social: Tatiane Schirlo Sybrux e 

Boris Kopanski; Secretaria Municipal de Transportes e 

Infraestrutura: Anderson Lopes dos Santos; Secretaria 

Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana Sureke e 
Fernando de Mello Demenech; Secretaria M. de Indústria, 

Comércio e Desenvolvimento Econômico: Cecília Prusnal. 

Gestor O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo dos Secretários 

das Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 24 de novembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 

Contrato 316/2021 

Pregão 
Eletrônico 

165/2021 

Objeto 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 

de fornecimento de sistema informatizado em Gestão de Saúde 

Pública, incluindo hospedagem em nuvem, implantação, 

migração de dados em uso, treinamento, suporte técnico e 

manutenção para a Secretária Municipal de Saúde. 

Contratada 
IDS  DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E  
ASSESSORIA LTDA .  

Valor 
R$ 153.481,01 (Cento e Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e 

Oitenta e Um Reais e Um Centavo). 

Fiscal A fiscalização da ARP ficará a cargo do servidor Lucas Bahri. 

Gestor A gestão do (s) contrato (s) ficará a cargo do Secretário 

Municipal de Saúde. 

Data Prudentópolis, 07 de dezembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 

podendo ser prorrogado à critério das partes. 

 



8 SEGUNDA- FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2221ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa ANDRÉ ANTONIO SABINO ME, convocada a as-
sinar a Ata de Registro de Preços nº 630/2021 para a presente 
licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para aquisição 
de kits natalidade, destinados as gestantes carentes atendidas na 
Secretaria Municipal de Assistência Social”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 166/2021, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções es-
tabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 
81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de 
contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e assi-
natura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as pági-
nas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a entrega da 
via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 630/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e tam-
bém da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão 
disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contra-
tos.

Prudentópolis – PR, 13 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRE-
LI, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 631/2021 
para a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços 
para aquisição de kits natalidade, destinados as gestantes caren-
tes atendidas na Secretaria Municipal de Assistência Social”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
166/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplica-
ção das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face 
ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de 
contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e assi-
natura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as pági-
nas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a entrega da 
via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 631/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e tam-
bém da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão 
disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contra-
tos.

Prudentópolis – PR, 13 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO 
LTDA ME, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
632/2021 para a presente licitação, que tem por objeto a “Registro 
de Preços para aquisição de kits natalidade, destinados as gestan-
tes carentes atendidas na Secretaria Municipal de Assistência So-
cial”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 166/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de 
contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e assi-

natura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as pági-
nas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a entrega da 
via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 632/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e tam-
bém da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão 
disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 13 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa NM CONFECÇÕES LTDA, convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preços nº 633/2021 para a presente 
licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para aquisição 
de kits natalidade, destinados as gestantes carentes atendidas na 
Secretaria Municipal de Assistência Social”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 166/2021, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções es-
tabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 
81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na 
fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de con-
tato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e assina-
tura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas 
e inclusive com duas testemunhas, providenciando a entrega da via 
original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 633/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e tam-
bém da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão 
disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 13 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa REAL RC INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
634/2021 para a presente licitação, que tem por objeto a “Registro 
de Preços para aquisição de kits natalidade, destinados as gestantes 
carentes atendidas na Secretaria Municipal de Assistência Social”, 
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 166/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face 
ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na 
fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de con-
tato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e assina-
tura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas 
e inclusive com duas testemunhas, providenciando a entrega da via 
original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 634/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e tam-
bém da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão 
disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 13 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

 Fica a empresa V. H. FERNANDES ALVES LTDA ME, con



9 SEGUNDA- FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2221ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 635/2021 para 
a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para 
aquisição de kits natalidade, destinados as gestantes carentes 
atendidas na Secretaria Municipal de Assistência Social”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
166/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplica-
ção das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face 
ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 635/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 13 de dezembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 082/2021

Motivação: Artigo 25, III e artigo 62, §4º da Lei nº 8.666/93.
Objeto: Aquisição de 12 (doze) meses de assinatura de pacotes 
de revistas em quadrinhos para a Secretaria Municipal de Cultura.
Contrato nº: 318/2021
Contratada: Panini Brasil Ltda
Valor Total: R$ 1.621,08 (um mil, seiscentos e vinte e um reais e 
oito centavos)
Data: 13/12/2021
Vigência: 90 (noventa) dias.
Gestor: Nadir Vozivoda 
Fiscal: Sandra Mara Viana Sureke

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 08/2021 - 

SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 10/2021

PROTOCOLO 9062/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Pro-
cesso Seletivo Simplificado – Edital nº 008/2021, pelo Decreto nº 
710/2021 de 01 de novembro de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para comparecer 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de 
publicação deste ato, até 17/12/2021, a partir das 08:30 horas, no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito 
a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apre-
sentar a documentação para contratação, devendo apresentar-se 
no inicio do prazo para tomar conhecimento dos documentos ne-
cessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão 
da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 008/2021.
    

Prudentópolis, 13 de dezembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 08/2021 - 
SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 11/2021
PROTOCOLO 9619/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 008/2021, pelo Decreto nº 710/2021 
de 01 de novembro de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação 
deste ato, até 17/12/2021, a partir das 08:30 horas, no Departamento 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Bar-
bosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documen-
tação para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo 
para tomar conhecimento dos documentos necessários.

RECHAMADA

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão 
da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 008/2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

CARGO: MÉDICO INTERIOR PSF 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

14º 8694 Matheus Hayashi Ribeiro 

 

CARGO: MÉDICO INTERIOR PSF 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

1º 8756 David Esmanhotto 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-12-13T16:49:03-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




